fidelis, homagium vobis presto. Vos vero teneamini michi providere in cibo et potu. Et colere sanum et infirmum ad usum Barchinone. Et dono fideiussorem Guillelmum Martina, scriptorem Barchinone. Ad hec ego Guillelmus^e Martina *et cetera*. Et pro hiis oblico *et cetera*. Et iuro *et cetera*. Ad hec ego Iohannes^f Mascharoni, laudans predicta, promitto predicta adimplere. Et pro hiis oblico *et cetera*.

Testes: Iohannes Raimundi, curritor auris, Petrus Salvat et Ffranciscus Mercaterii, scriptores, cives Barchinone^g.

a. *Al marge esquerre* in carta comuni, persolvit dictus rector I solidum. - b. *Al damunt del nom*, dues ratlletes obliquies per a indicar la ferma i les abreuiatures iur (juravit) ho (fecit homagium) per a indicar el jurament i l'obmenatge. - c. Iohanne, *al ms.* Iohanni. - d. rectore, *al ms.* rectori. - e. *Al damunt del nom*, dues ratlletes obliquies per a indicar la ferma. - f. *Id.* - g. *Tot l'instrument ratllat amb una ratlla vertical*.

74

[1390 Desembre 20. Barcelona]

Ramonça Vall, ciutadà de Barcelona, tutor testamentari de Romicó Llull, fill i hereu universal de Joan Llull, ciutadà de Barcelona, promet a Agnès, vidua de Joan Llull, que li donarà cada any 3.000 sous barcelonesos, per raó de la provisió en aliments i calçat del dit Romicó, dels seus germans i de llur escolar, macip, esclaves i esclau, llevat del calçat de l'escolar i macip.

AHPB, Jaume de TRILLA, *Undecimum manuale* 1390 Octubre 12 - 1392 Gener 26, fols. 28v-29r.

Ego^a Raimundus^b ça Vall, civis Barchinone, tutor testamentarius Romiconi Lulli, filii pupilli et heredis universalis venerabilis Iohannis Lulli, quondam, civis dicte civitatis, gratis et ex certa scientia, convenio et promitto vobis venerabili domine Agneti, eiusdem venerabilis Iohannis, quondam, uxori, quod ego quolibet anno, quamdiu vos providebitis dictum Romiconum et fratres suos subscriptos et eorum familiam, per vos inferius designatam, dabo et solvam vobis tres mille solidos Barchinone per tres tertias^c anni, videlicet a primo venturo festo Nathalis Domini ad quatuor menses mille solidos, et ab ipso festo ad octo menses alios mille solidos, et in fine anni residuos mille solidos. Et sic deinde annuatim in suis terminis^d. Et quod vos teneamini et debeatis ipsum Romiconum et eius fratres et eorum scolarem et unum mancipium et suas servas et unum servum in cibo et

potu et in calciatu pedum et tibiarum, salvo quod dictum calciatum dictis scolari et mancipio minime facere seu prestare teneamini. Et etiam debeatis providere dictis Romicono et fratribus suis inf^e pullis et pullabus, tam in sanitate quam in infirmitate. Et ego promitto quamlibet solutionem mille solidorum vobis facere in suo termino absque aliqua missione vestra et cetera. Super quibus missionibus et cetera. Et pro hiis obligo vobis et vestris omnia bona dicte tutele et cetera. Et ego dicta Agnes^f, uxor dicti venerabilis Iohannis Lulli, quondam, ex certa scientia, convenio et promitto vobis dicto venerabili Raimundo ca Vall, tutori prefato, quod ego, vobis solvente michi dictos tres mille solidos quolibet anno per dictas tres tertias anni, ego providebo dictos Romiconum, Iohannetum et Perichonum, fratres, filios communes michi et dicto venerabili, quondam, viro meo, et etiam unum eorum scolarem et unum mancipium et duas captivas et unum captivum, ipsos filios meos servientes, in cibo videlicet et potu et / ipsos filios meos et dictos eorum captivos in calciatu tibiarum et pedum. Necnon ipsos filios meos in pullis et pullabus, tam in sanitate quam in infirmitate. Et hec promitto et cetera. Et pro hiis obligo bona mea et cetera. Ad hec nos Pferrarius^b de Gualbis, Ffranciscus^b de Gualbis, Guillelmus^c de Cabanyellis, Raimundus^k Botella, Philipus^l Ferreres et I..J^m, cives dicte civitatis, parentes et affines dictorum pupillorum tam ex parte patris quam ex parte matris, confitemur et in veritate asserimus quod, nobis presentibus, instantibus, consentientibus et volentibus ac ad nostri requisitionem, fuit actum et conventum quod dictus venerabilis Raimundus ca Vall, tutor qui supra, det et solvat dicte venerabili Agneti quolibet anno dictos tres mille solidos et quod dicta venerabilis domina Agnes dictam faciat provisionem, prout superius extitit designatum. Et ideo firmamus et hiis consentimus.

Testes huius rei sunt: discreti Petrus Serdani, presbiter, et Ffranciscus Fonoyeda, scriptor domini regis, et Ffranciscus^o Mercaderii, scriptor Barchinone^p.

a. Al marge esquerre in libro negotiorum tutele Romiconi Lulli. - b. Al damunt del nom, dues ratlletes obliquies per a indicar la ferma i segueix ratllat de Valle. - c. Segueix ratllat sive de. - d. et sic deinde annuatim in suis terminis interliniat. - e. in manca al ms. - f. Al damunt del nom dues ratlletes obliquies per a indicar la ferma. - g. Id. - h. Id. - i. Id. - k. Id. - l. Id. - m. et va seguit d'un espai en blanc per a un altre nom. - n. in interliniat. - o. Ffranciscus interliniat i escrit sobre Petrus ratllat. - p. Tot l'instrument ratllat amb una ratlla vertical.

[1391 Gener 27. Barcelona]

Francesc Prunells, escolar de Barcelona, reconeix rebre del tutor testamentari de Joan i Gabriel, fills i hereus universals de Jaume Olesa, fabre i ciutadà de Barcelona, 11 sous que hom li devia per raó del salari per haver ensenyat de lletra als dits Joan i Gabriel durant un any.

AHPB, Bernat NADAL, *Manual* 1390 Desembre 14 - 1391 Juny 5, fol. 24v.

RUBIÓ, *Documentos*, n. 52.

Ffranciscus^a Prunells, scolaris, habitator Barchinone, confiteor et recognosco vobis dico-
to tutori [Bernardo Eulesa, peyerio, civi Barchinone, presenti, tutori testamentario Io-
hannis et Gabrielis, pupillorum filiorum Iacobi Oulesa, quondam, fabri, civis dicte civi-
tatis, et domine Ffrancisce, viventis, que fuit uxor eiusdem, ac heredum universalium
dicti eorum patris] quod, decem novem menses vel circa sunt lapsi, dedistis et solvistis
michi undecim solidos Barchinone, qui michi debebantur ratione salarii per vos michi
dari promissi pro eo quia insinuavi litteras^b per unum annum dictis pupillis. Et ideo re-
nuntiando et cetera.

Testes: Guillelmus Mathoses, scolaris, et Raymundus Sunyerii, scriptor, cives Barchi-
none^c.

a. Al damunt del nom, dues ratlletes obliquies per a indicar la ferma. - b. Segueix ratllat dicto. -
c. Tot l'instrument ratllat amb una ratlla vertical.

76

[1391 Febrer 6. Barcelona]

Pere Gibert, escolar, oriünd de Vilamarí, reconeix rebre dels marmessors del tes-
tament de Sança, vídua de Guillem Sitjar, peller i ciutadà de Barcelona, 60 sous
per tal de poder seguir estudiant gramàtica.

AHPB, Bartomeu EIXEMENO, *Quartus decimus manualis* 1390 Desembre 29 - 1391
Abril 11, fol. 24r.

Ego Petrus^a Gibert, scolaris^b, oriundus ville de Maris, confiteor et recognosco vobis
Petro de Terracia, apothecario, civi Barchinone, et domine Caterine, uxori Clementis de
Banyalocha, quondam, civis Barchinone, manumissoribus una cum aliis testamenti seu
ultime voluntatis domine Sanccie, quondam, matris dicte domine Caterine, que fuit uxo-
ris Guillelmi Cigarii, quondam, payerii, civis Barchinone, quod de bonis dicte manu-
missorie erogasti michi pro anima dicte defuncte, per manus vestri domine Caterine^c, in
auxilium sustentationis vite mee et continuandi etiam studium gramatice, quam adisco,
sexaginta solidos. Et ideo renuntiando et cetera.

Testes: discretus Petrus Dalmacii, notarius, et Anthonius Oliverii, cives Barchinone.

a. Al damunt del nom, dues ratlletes obliquies per a indicar la ferma. - b. Segueix ratllat ori. - c. per manus vestri domine Caterine interliniat.

1391 Febrer 15. Barcelona

Francesc Bellell, clergue tonsurat, reconeix rebre del tutor testamentari dels hereus de Bartomeu de Palou, ciutadà de Barcelona, 110 sous per raó de la paga d'un any per haver ensenyat de lletra als fills del dit Bartomeu de Palou.

AHPB, Ponç AMORÓS, *Liber pro actibus iutele filiorum pupillorum venerabilis Bartholomei de Palaciolo, quondam, civis Barchinone* 1389 Octubre 5 - 1394 Març 28, fol. 30r.

Die mercurii, decima quinta mensis februarii, anno predicto.

Sit omnibus notum quod ego Ffranciscus^a Belelli, clericus simpliciter tonsuratus, confeitor et recognosco vobis venerabili Geraldo de Palaciolo, civi Barchinone, tutori testamentario herendum pupillorum venerabilis Bartholomei de Palaciolo, quondam, civis dicte civitatis, quod per manus Iacobi de Manola, procuratoris et actoris vestri, solvistis michi bene et plenarie ad meam voluntatem centum et decem solidos monete Barchinone de et pro solidata michi pertinenti de insinuando dictorum pupillorum^b, et quos michi solvi debuissent in anno proxime lapso. Et ideo [...]^c.

Testes huius rey sunt: Ffranciscus de Vineamatha et Augustinus Abat, scriptores.

a. Al damunt del nom, dues ratlletes obliquies per a indicar la ferma i segueix ratllat bell. - b. dictorum pupillorum sic al ms. - c. La resta de l'instrument no fou copiada. Hom deixà en blanc per a això un espai equivalent a quatre línies. Al mig d'aquest espai ratllat testes huius rei.

1391 Juliol 7. Barcelona

Antoni ça Font, escolar de Barcelona, reconeix rebre del tutor testamentari de Romicò Llull, fill i hereu universal de Joan Llull, ciutadà de Barcelona, 77 sous barcelonesos, que li mancaven a rebre d'aquelles 6 lliures i 12 sous, per raó de la paga d'un any per haver ensenyat gramàtica al dit Romicò i al germà d'aquest Joannet.

AHPB, Jaume de TRILLA, *Undecimum manuale* 1390 Octubre 12 - 1392 Gener 26, fol. 109v.

AHPB, Jaume de TRILLA, *Liber negotiorum Raymundi de Valle, tutoris testamentarii filiorum Iohannis Lulli, civis Barchinone*, 22 Desembre 1390 - 22 juny 1394, fol. 16r.

RUBIÓ, *Documentos*, n. 54.

Die veneris, septima die iulii, anno predicto a nativitate Domini M° CCC° XC° primo.

Ego^a Anthonus^b ça Font, scolaris, habitator Barchinone, confiteor et recognosco vobis venerabili Raymundo de Valle, civi Barchinone, tutori testamentario Romiconi Lulli, filii et heredis universalis venerabilis Iohannis Lulli, quondam, quod per manus discreti Petri Cerdani, presbiteri, actoris vestri, solvistis michi septuaginta septem solidos Barchinone^c ad complementum illarum sex librarum et duodecim solidorum dicte monete, quos vos michi dare teneamini pro solidata unius anni, qui incepit in die dominica Ramis Palmarum proxime lapsa et finiet in die dominica Ramis Palmarum proxime ventura. Per quod annum ego docui et docebo^d gramaticam dicto Romicono^e et Iohanneti^f, eiusdem Remiconi^g fratri. Et ideo renuntiando *et cetera*.

Testes: Petrus Salvat ac Petrus Borsserii et Ffranciscus Mercaderii, scriptores Barchinone.

a. Al marge esquerre in libro tutele. - b. Al damunt del nom, dues ratlletes obliquies per a indicar la ferma. - c. Barchinone interliniat. - d. docebo, *al ms.* decebo. - e. Romicono, *la primera o escrita sobre e.* - f. Iohanneti, *sic al ms.* per Iohanneto. - g. Remiconi, *sic al ms.* per Romiconi.

1391 Agost 16. Barcelona

Jaume de Prats, de 22 anys, clergue i estudiant de Barcelona, reconeix a Francesc Cerdà, clergue i estudiant de la mateixa ciutat, que li ha estat feta liquidació d'una societat constituïda per ambdós durant els dos anys proppassats.

AHPB, Arnau PIQUER, *Manual* 1390 Agost 13 - 1391 Octubre 12, fol. 178v.

Die mercurii, decima sexta die augusti, anno predicto.

Ego Iacobus^a de Prats, clericus, studens Barchinone, attendens societatem que fuit inter me et vos Ffranciscum Cerdani, clericum, studentem dicte civitatis Barchinone, in istis duobus annis proxime preteritis, confiteor et recognosco vobis dicto Ffrancisco Cerdani, socio meo, quod super administratione dicte societatis et receptione quarumcumque peccunie quantitatum nobis ratione dicte societatis pertinentium, venisti mecum ad verum, iustum, legale et finale compotum et etiam rationem *et cetera*. Et ideo renuntiando exceptioni *et cetera*. Renuntians legi seu consuetudini dicenti quod propter errorem calculi^b compotum retractetur seu reiteretur, et omni alii iuri, rationi^c et consuetudini contra hec repugnantibus, ffacio vobis de omnibus peccunie quantitatibus, per vos hac de causa et alias^d pro me administratis et receptis^e usque in hunc presentem diem, bonum et perpetuum finem et pactum de ulterius non^f petendo. *Dictetur*^g largo modo^h. Et quia minor sum viginti quinque annis, maior viginti duobus annis, iuro non contravenire ratione minoris etatis nec aliqua ratione.

Testes: Ffranciscus de Minorisa, Iohannes Batallerii et Guillelmus de Rivo, scriptores Barchinone.

a. Al damunt del nom, dues ratlletes obliquies per a indicar la ferma i iur (juravit) minor etatis per a indicar que no farà ús del privilegi concedit pel Dret als menors d'edat. - b. calculi, al ms. cancelli. - c. rationi, -i escrit sobre -e. - d. et alias interliniat. - e. Segueix ratllat bonum. - f. non interliniat. - g. Dictetur, al ms. dictur. - h. Segueix ratllat Et quia.

1391 Setembre 4. Barcelona

Guillem Barenys, mercader i ciutadà de Barcelona, llega a cada una de les monges del monestir de Santa Maria de Montalegre, que sàpiguin de lletra, dos sous. I els demana que llegeixin els Salms de David i preguin per la seva ànima.

AHPB, Bernat NADAL, *Manual de testaments 1385 - 1397*, fols. 49v-53r.

In^a Christi nomine et beate virginis Marie et totius curie celestis. Ego Guillelmus^b Barenys, mercator, civis Barchinone, attendens quod nulli mortalium notus est terminus finis sui et quod nil est morte certius nichilque incertius hora mortis, ideo infirmitate detentus, mentis tamen perfruens ratione, volens factis et negotiis meis et precipue anime mee saluti providere, meum facio, condo et ordino testamentum. Eligens manumissores et huius mei testamenti executores venerabilem Petrum Serra, mercatorem, Iacobum Figerua, apothecarium, Gabrielem Goday, boterium, cives Barchinone^c, et dominam Claram, uxorem meam, quos, prout karius possum, deprecor eisque plenam dono et confero potestatem quod, si me mori contigerit, antequam aliud faciam seu ordinem testamentum, ipsi omnes quatuor, tres, duo vel unus eorum in absentia vel deffectu^d alius seu aliorum compleant et exequantur sive compleat et exequatur hanc meam ultimam voluntatem, prout inferius scriptum invenerint seu ordinatum. Primum .../... Item dimitto cuique domine sive^e moniali monasterii Sancte Marie de Monte Alaci litteras sapienti duos solidos, rogans eas quatenus quelibet earum legat *Psalterium Davidis* et alias orent ad Dominum pro anima mea. .../... Hec est autem ultima voluntas mea, quam volo et iubeo valere iure^f testamenti. Que si non valet aut valere non poterit iure testamenti, saltem volo quod valeat et valere possit iure codicillorum aut alteri, prout melius de iure valere poterit et tenere. De qua mea ordinatione fieri volo tot originalia testamenta, quot^g per heredes et^h per manumissores meos predictos aut alios, quorum intersit, fieri requirantur per notarium infrascriptum.

Actum est hoc Barchinone, quarta die mensis septembbris, anno a nativitate Domini millesimo trecentesimo nonagesimo primo.

Sig+num Guillelmi Barenys, testatoris predicti, qui hec laudo et firmo.

Testes rogati huius rei sunt: Ffranciscus de Cumba, Arnaldus de Pratis, mercatores, cives Barchinoneⁱ, et dictus Petrus Serra, manumissor predictus, ac Bartholomeus Petri, comorans cum dicto Petro Serra.

a. *Al marge esquerre clausum traditum unum dicte domine Clare, uxori dicti deffuncti.* - b. *Al damunt del nom, dues ratlletes obliquies per a indicar la ferma.* - c. *cives Barchinone interliniat.* - d. *deffectu amb abreviatura superflua ratllada.* - e. *domine sive interliniat.* - f. *Segueix ratllat testamt.* - g. *quot interliniat.* - h. *heredes et interliniat.* - i. *Segueix ratllat et dictus.*

[1391 Novembre 28. Barcelona]

Nicola de Mecina i Lluís de Mirable, ambdós ministrers del rei de Sicília, constitueixen societat per deu anys per a l'exercici de llur ofici a mitges en guanys, llevat del que Lluís de Mirable aconseguirà en tenir escoles per a l'ensenyament del dit ofici.

AHPB, Bernat NADAL, *Manual* 1391 Juny 7 - 1392 Gener 2, fol. 84r.

Nichola^a de Mecina, ministerius domini regis Sicilie, ex una parte, et Ludovicus^b de Mirable, ministerius dicti domini regis Sicilie, ex altera parte, gratis *et cetera*, facimus et contrahimus inter nos bonam et fidelem societatem super officio nostro predicto, duraturam inter nos hinc ad decem annos primo venturos. Et agimus et dicimus inter nos quod nos et uterque nostrum laboremus, lucremur et percacemus nos utendo de dicto officio nostro. Et quod de omni lucro, quod uterque nostrum habuerit seu lucratus fuerit tam de nocte quam de die, det et dare teneatur alteri medietatem integrater, sive presentes fuerimus sive alter absens fuerit ab altero, et sive alter sanus fuerit et alter infirmus sive non, dempto tamen et excepto omni lucro per me dictum Ludovicum quesituro tenendo scolas insinuandi de dicto officio meo, de quo lucro non teneor vobis dicto Nichole^c dare et solvere, immo ipsum lucrum sit meum proprium. Promittentes nos fideliter habere *et cetera*. Et dicere veritatem *et cetera*. Et computare *et cetera*. Et dare partem *et cetera*. Pena: viginti quinque librarum Barchinone, tertiam partem curie *et cetera*. Que cotiens *et cetera*. Qua soluta *et cetera*. Obligamus pars parti bona *et cetera*. Iuramus *et cetera*. Hec igitur *et cetera*. Ffiat utrique parti unum instrumentum *et cetera*.

Testes: Petrus Arós, de villa Granullariorum, Bernardus Arboçar, scriptor, cives Barchinone, et Christòfol de Taranto, habitator civitatis Catania^d, et Anthonius de Menjax, trompeta, oriundus dicte civitatis Catanie regni Sicilie.

a. *Al damunt del nom, dues ratlletes obliquies per a indicar la ferma i l'abreviatura iur (iuravit) per a indicar el jurament.* -b. *Id.* - c. *dicto Nichole interliniat.* - d. *Catania sic al ms.*

1392 Febrer 26. Barcelona

Antoni ga Font, escolar de Barcelona, reconeix rebre del tutor testamentari de Romicó Llull, fill i hereu universal de Joan Llull, ciutadà de Barcelona, 17 florins d'or d'Aragó, per raó de la paga per haver ensenyat, cosa que encara fa, gramàtica al dit Romicó i al germà d'aquest Joanel: 4 florins, que li mancaven a rebre del sou de l'any 1390; 12 florins, per raó de la paga del present any, que finalitzarà el dia de la festa de Rams; i un florí, com a bestreta de la paga de l'any següent.

AHPB, Jaume de TRILLA, *Liber negotiorum Raymundi de Valle, tutoris testamentarii filiorum Iohannis Lulli, civis Barchinone* 1390 Desembre 22 - 1394 Juny 22, fol. 23v.

Die lune, vigesima sexta die februario, anno predicto.

Sit omnibus notum quod ego Anthonius^a de Fonte, scolaris, confiteor et recognosco vobis venerabili Raymundo de Vallè, civi Barchinone, tutori testamentario Romiconi Lulli, filii et heredis universalis venerabilis Iohannis Lulli, quondam, civis dictae civitatis, quod per manus discreti Petri Cerdani, presbiteri Barchinone, actoris vestri, solvistis michi mee voluntati decem et septem florenos auri de Aragonia: videlicet, quatuor florenos, qui michi restabant ad solvendum ex solidata mea anni a nativitate Domini Mⁱ CCCⁱ LXXXIⁱ; et duodecim florenos pro solidata mea presentis anni, qui finiet in die dominica Ramis Palmarum proxime ventura^b; et unum florenum, quod^c michi anticipasti de solidata mea anni sequentis, qui incipiet^d die lune post Ramis Palmarum proxime ventura. Per quod tempus docui et docere^e habeo gramaticam dicto Romicono et Iohanneti^f, eiusdem Romiconi fratri. Et ideo renuntiando exceptioni non numerate et non solute peccunie et actioni in factum et doli, facio vobis fieri presens apoche instrumentum per notarium infrascriptum^g.

Actum est hoc Barchinone.

Testes huius rei sunt: venerabilis Ffilipus de Ferraria, Ffranciscus de Gualbis, draperius^h, cives Barchinone.

a. Al damunt del nom, dues ratlletes obliquies per a indicar la ferma. - b. proxime ventura interliniat. - c. quod, sic al ms. per quem. - d. Segueix ratllat dicta. - e. docere, al ms. decere. - f. Iohanneti, sic al ms. per Iohanneto. - g. Segueix ratllat Actu volo tamen et sub hoc pacto presentem apocham facio quod quedam apocha per me septima die iulii proxime lapsi in posse subscripti notarii facta de duodecim florenis predictis solidate mee presentis anni quod sit cassa et testes vana et cassa et nullius efficacie seu valoris. - h. Segueix ratllat et discre.

1392 Febrer 29. Barcelona

Francesc Bellell, escolar de Barcelona, reconeix rebre del tutor testamentari de Bartomeu, fill i hereu universal de Bartomeu de Palou, ciutadà de Barcelona, 123 sous barcelonesos, per raó de la paga per haver ensenyat de lletra, durant un any i un mes i mig, als fills del dit Bartomeu de Palou, a raó de 110 sous per any.

AHPB, Ponç AMORÓS, *Liber pro actibus tutele filiorum pupillorum venerabilis Bartholomei de Palaciolo, quondam, civis Barchinone* 1389 OCTUBRE 5 - 1394 MARÇ 28, FOL. 43R.

RUBIÓ, *Documentos*, n. 55.

Die iovis, vicesima nona mensis februarii, anno bissextili predicto.

Si omnibus notum quod ego Franciscus^a Belelli, scolaris, habitator Barchinone, confiteor et recognosco vobis venerabili Geraldo de Palaciolo, civi dicte civitatis, tutori testamentario Bartholomei, pupilli filii et heredis venerabilis Bartholomei de Palaciolo, quondam, civis dicte civitatis, quod per manus Iacobi Manola, actoris et procuratoris vestri, solvistis michi bene et^b plenarie ad meam voluntatem centum viginti tres solidos monete Barchinone de terno, michi debitos de et pro solidata michi pertinenti pro insinuando^c dictis pupillis heredibus^d dicti venerabilis de Palaciolo, ad rationem centum et decem solidorum pro quolibet anno, et michi debitos pro anno preterito nonagesimo primo et uno mense et medio^e et cetera. Et ideo et cetera.

Testes: Franciscus Serra, sartor, et Augustinus Abat, scriptor Barchinone.

a. Al damunt del nom, dues ratlletes obliquies per a indicar la ferma. - b. Segueix ratllat et. - c. insinuando, al ms. insinuado. - d. heredibus interliniat. - e. uno mense et medio, al ms. unum mensem et medium.

1392 Març 19. La Pobla Nova de Montcada

Domènec d'Alberó, hostaler de la Pobla Nova de Montcada, mana en el seu testament que el seu hereu universal proveeixi el seu fill Bartomeu d'Alberó, que vol estudiar, en aliments, vestit, calçat, llibres i en tot allò que li calgui en aquell estudi que el dit Bartomeu elegeixi i per tot el temps que vulgui.

AHPB, Arnau PIQUER, *Manual de testaments 1377 - 1402*, fols. 23r-24v.

In^a nomine Domini nostri Ihesu Christi, amen. Ego Dominicus d'Alberó, hostalerius Popule Nove Montischateni, egritudine detentus, in meo tamen pleno sensu, sana et integra memoria, cum loquela existens, meum facio et ordino testamentum. Et eligo manumissores et huius mei testamenti executores Iohannem d'Alberó^b, fratrem meum, et Iacobum Domènec, asaunatorem, cives Barchinone, quos, sicut carius possum, deprecor eisque plenam confero potestatem quod, si me mori contigerit, antequam aliud faciam sive ordinem testamentum, ipsi manumissores mei compleant et exequantur hoc meum testamentum seu hanc meam ultimam voluntatem, prout inferius scriptum invenerint et contentum. Et si forsan dicti manumissores mei his exequendis et complendis noluerint aut non potuerint interesse, alter eorum ea nichilominus compleat et etiam exequatur. Primum... / ... Item volo et mando quod heres meus universalis^c infrascriptus habeat et teneatur Bartholomeum d'Alberó, filium meum, qui desiderat in scientiam proficisci, tenere continue in illo studio, quod ipse Bartholomeus eligerit, per totum illud tempus, quod dictus Bartholomeus elegerit^d, electione ipsius Bartholomei penitus servata. Et in quo quidem studio dictus heres meus universalis habeat ipsum Bartholomeum providere in cibo, potu, vestitu et calciatu, libris et aliis missionibus et expensis necessariis iuxta facultates mee hereditatis^e. Et etiam volo quod ultra predicta teneatur ipse heres meus universalis infrascriptus^f ex ipsis bonis meis dare et deliberare ipsi Bartholomeo, si presbiter fuerit, cum missam celebrabit, id quod duobus amicis eis proximioribus ex parte mea, et aliis duobus amicis sibi proximioribus ex parte eorum matris visum fuerit et ipse heres sustinere potuerit iuxta eius facultates. Et si idem Bartholomeus presbiter esse noluerit, illud idem ei^g dare et tradere teneatur ad cognitionem dictorum amicorum, cum^h ducet uxorem. Et in eis que sibi lego sive dari et provideri mando aut alias ratione predictorum sibi fieri volo, ipsum Bartholomeum michi heredem instituo. ... / ... Insuper volo quod hec sit ultima voluntas mea, quam volo valere iure testamenti. Et si forsan non valet aut valere non poterit iure testamenti, saltem volo quod valeat et valere possit iure codicillorum aut nuncupativi aut iure etiam cuiuslibet alterius ultime voluntatis. Et volo quod de hoc testamento fiant et fieri possint tot codices sive originalia testamenta quot inde petita fuerint per notarium infrascriptum.